
DDS NORDSJÆLLAND 
Helsingørsgade 52 A, 3400 Hillerød 

 
 

REFERAT 
 

Bestyrelsesmøde på Hanebjerg 26.01.2009 kl. 18.30 
 
Tilstede: 
Kristen Trap, Ole Bendix, Lars Frydendal, Tim Andersen og Poul R. Nielsen 
 
Afbud:  
Dorthe O. Pedersen på grund af anden opgave. Niels Chemnitz og Kim N. Bay 
på grund af sygdom. 
 
DAGSORDEN: 
 
01. Godkendelse af dagsorden. 
02. Økonomi (Regnskabsstatus efter 4. Kvartal.) 
03. Projekt senior (organisatoriske forhold i 2009) amtsforeningens bidrag til 
Projekt pistol projekt kort samt projekt langdistance. 
04. Status for projekt støjsikring af Hanebjerg skyttecenter (udsat fra sidste 
møde) 
05. Opfølgning på PTU formandens manglende ansvarsfølelse over for egne 
aktiviteter samt overtrædelse af økonomiske retningslinier og 
forretningsordner (Oprettelse af hjemmeside mm.) 
06. PUV formandens overtrædelse af økonomiske retningslinier og 
forretningsordner mm. 
07. Klage fra BSI Skydeafdeling vedr. betaling for omkodning af nøglesystem 
på Saxegaard. 
08. Orientering om DSF repræsentants' adfærd ifm. mødeaktivitet på 
Hanebjerg. 
09. Åben for tilføjelser. 
a. Formandens overtrædelse af vedtægter. 
b. Overdækning af skiveopstilling på 50 m. banen. 
c. Formandens arrogante behandling af henvendelser fra 
bestyrelsesmedlemmer 
d. Formandens nægtelse af udlevering af materialer til bestyrelsesmedlemmer. 
e. FU's beslutning om at sætte PTU under administration. 
f. FU's beslutning om at sætte PUV under administration. 
g. Drøftelse af beboelser, der stilles til rådighed på Hanebjerg. 
10. Eventuelt. 
 
ad 01. 
 Dagsorden godkendt med de anførte punkter under 09. 
 
ad 02.  
Der henvises til retningslinier for rykkerprocedure som vedtaget af FU i de 
tilfælde hvor fakturaer ikke honoreres. 
 



Det oplystes endvidere at DGI har ansat en praktikant, der skal bistå Kim N. 
Bay de næste 2 måneder. 
 
Bogføring for de sidste 3-4 uger af 2008 mangler dagsdato. Dette bringes a 
jour snarest muligt. 
 
Det meddeltes, at DDS har besluttet at yde særligt tilskud til Projekt Ung på 
kr. 10.000,- og til udvikling af langdistanceskydning på ca. kr. 29.000,-. 
 
Amtsforeningen har modtaget brev fra DDS' generalsekretær med svar på div. 
regnskabstekniske spørgsmål fra Lars Frydendal. 
Det bemærkes, at skrivelsen har været offentliggjort af Lars Frydendal på en 
privat hjemmeside inden Amtsformanden har haft mulighed for at sætte sig ind 
i indholdet af svaret. 
Kristen Trap gør det meget klart, at han finder denne fremgangsmåde 
fuldstændigt utilstedelig, hvilket også er tilkendegivet af DDS' 
generalsekretær.  
Ole Bendix og Poul R. Nielsen erklærer sig enig i dette, mens Tim Andersen 
finder det OK at svaret er blevet offentliggjort på den beskrevne måde. 
Det bemærkes at DDS tilbageviser at der er foregået ulovligheder. Dette er 
baseret på udtalelser fra DDS' revisor, som har udtalt sig i sagen. 
DDS har haft forskellige bemærkninger til opstillingsformen af regnskaberne og 
Kristen Trap bemærkede på baggrund af disse betragtninger, at den fremtidige 
form for regnskabsopstilling vil blive vurderet i forbindelse med udfærdigelse af 
regnskab for 2008. 
Kristen Trap henviste endvidere til at den opstilling, der har været anvendt i de 
sidste år, har været behandlet og besluttet i bestyrelsen, herunder også af Tim 
Andersen. 
Bestyrelsen er enig i at der ses på en eventuel ændring af opstillingsformen. 
Kristen Trap omtalte endvidere en henvendelse fra forretningsfører Kim N. 
Bay, der føler sig mistænkeliggjort og chikaneret i sit arbejde. 
Dette har medført, at FU har besluttet at alle henvendelser til 
forretningsføreren fremover foregår gennem FU's formand. 
 
ad 03.  
Det oplystes, at Dorthe O. Pedersen fremsender oplæg til anvendelse af de 
tilførte midler på ca. kr. 29.000,- således at LDU og FU i fællesskab fordeler 
midlerne inden for den udmeldte ramme. Det bemærkes, at midlerne er 
"øremærket" til langdistanceudvikling. 
Det aftaltes at der skal søges oplysninger om hvem fra DDS NSJ, der er 
tilknyttet projekt kort og pistol med henblik på eventuelt at understøtte disse 
yderligere mod at de stiller deres viden og kompetence til rådig for andre 
skytter i DDS NSJ. 
Det er endvidere aftalt, at Projekt Ung styres via udvalget for 
foreningsudvikling i nært samarbejde med Finn Petersen. 
 
ad 04. 
FU fortsætter arbejdet med denne sag.  
Det oplystes, at der afholdes møde med Hillerød Kommune d. 30.01.09 med 
henblik på at få gang i sagen. 
Det aftaltes at forslag til løsninger forelægges bestyrelsen. 
 



ad 05. 
Kristen Trap gav udtryk for det utilstedelige i at PTU v/Tim Andersen har 
oprettet en privat hjemmeside, der misbruger DDS NSJ's logo mm. 
Endvidere henviste Kristen Trap til at PTU v/Tim Andersen stadig ikke 
overholder økonomiske retningslinjer, forretningsordner mm. og samtidig 
udviser manglende ansvarsfølelse over for aktiviteter under DDS NSJ. 
Under henvisning til vedtægterne har FU derfor truffet beslutning om, at PTU 
sættes under administration ind til videre. 
Det indebærer at alle aktiviteter, møder mm. skal forelægges og godkendes af 
FU. 
 
ad 06. 
Der henvises til at PUV v/Lars Frydendal ikke indkalder til møde i udvalget, 
undlader at fremsende indbydelser til egne arrangementer ad de vedtagne 
kanaler, undlader at fremsende bestilling af faciliteter på Hanebjerg til egne 
aktiviteter trods gentagne opfordringer. 
Der henvises endvidere til overtrædelse af de økonomiske retningslinjer ved 
ikke at fremsende regnskab for et afholdt kursus. Dette er afholdt inden Lars 
Frydendal var valgt som formand for PUV, men Lars Frydendal har, over for 
amtsbestyrelsen lovet at fremsende dette regnskab. 
Under henvisning til vedtægterne har FU derfor truffet beslutning om at PUV 
sættes under administration ind til videre. 
Det indebærer at alle aktiviteter, møder mm. skal forelægges og godkendes af 
FU. 
 
ad 07. 
Lars Frydendal erklæres inhabil og forlader mødet. 
Der fremlægges skrivelse fra BSI' skydeafdeling, hvoraf det fremgår at der 
klages over Saxegaardudvalgets formand Michael Hansen. 
Tim Andersen påpegede, at Kristen Trap og Poul R. Nielsen ligeledes er 
inhabile i behandling af denne sag. Der er ikke flertal for denne opfattelse.  
Klagepunkterne udsættes til behandling på næste amtsbestyrelsesmøde.  
Betalingskravet, som bestemt af FU, fastholdes på trods af stemmelighed, da 
forslaget om udsættelse til næste møde som ønsket af Ole Bendix og Tim 
Andersen ikke kan samle flertal og dermed bortfalder. 
Lars Frydendal tiltræder mødet igen. 
 
ad 08. 
Kristen Trap orienterede om sagens baggrund, hvoraf det fremgår at en 
navngiven repræsentant for DSF havde tilkendegivet at han talte for DskyU på 
et møde arrangeret af DGI og DDS. 
Formanden for DskyU har fremsendt et brev, hvori det meddeles at den 
pågældende ikke er blevet anmodet om at deltage som repræsentant for 
denne organisation og derfor ikke kan anses for at tale på DskyU's vegne. 
 
ad 09. a. 
Der henvises til skrivelse af 08.01.2009 pkt. 7 fra DDS. 
Kristen Trap afviser at have overtrådt vedtægterne og henviser til at sagen er 
behandlet og besluttet af en enig bestyrelse. 
Bestyrelsens flertal afviser at sagen skal have nogen konsekvens. 
Tim Andersen og Lars Frydendal er ikke enig i denne beslutning. 
 



b. 
Kristen Trap bemærkede at den påtænkte overdækning af skiveopstillingen bør 
udføres snarest muligt og helst inden 01.04.2009. 
Kristen Trap og Ole Bendix påtager sig at udfærdige et endeligt projekt. Det 
forventes, at der snarest fremkommer et tilbud på arbejdets udførelse. 
Bestyrelsen beslutter, at arbejdet skal igangsættes uden yderligere behandling 
i bestyrelsen såfremt tilbuddet beløber sig til kr. 40.000,- eller derunder. 
 
c. 
Tim Andersen beklager at han ikke har modtaget svar på konkrete spørgsmål. 
Kristen Trap oplyser, at svar udfærdiges når der er tid til det og at han har 
været forhindret i at svare tidligere på grund af bortrejse og sygdom. 
Kristen Trap henviste endvidere til tidligere bestyrelsesbeslutning om, at der 
ikke holdes møder og lignende i juli og december måned, samt i vinter- og 
efterårsferier. 
Bestyrelsen bekræfter denne beslutning. 
 
d. 
Tim Andersen gav udtryk for utilfredshed med at han ikke har fået adgang til 
diverse papirer. 
Tim Andersen er velkommen til at gennemgå alle mapper med relevante 
papirer, der henstår på Hanebjerg. 
 
e.  
Behandlet under pkt. 05 
 
f. 
Behandlet under pkt. 06 
 
g. 
Udsat til næste møde. 
 
ad 10. 
Kristen Trap orienterede om procedure med ansættelse af en regionskonsulent. 
Ansøgningsfristen udløber d. 29.01.2009. 
 
 
ref. 
Poul R. Nielsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


